
BALANDŽIO TEMA:
„Jeigu kiekvienas šluotų ties savo durim, visa 
gatvė būtų švari / Sveikatai palanki aplinka.

Darbo grupė:
Direktorės pav. ugd. Beata Mošenec
Ikimokyklinio ugd. pedagogė Jolanta Bagdonienė
Neformalaus ugdymo pedagogas Dariuš Kryžanovskij
Slaugytoja Gonorata Lapienienė



Norint turėti sveiką aplinką įstaigoje būtina rūpintis
emocine vaikų sveikata, skatinti fizinį aktyvumą,
puoselėti vaikų asmens higieną, maitintis visaverčiu
maistu ir žinoma laikytis pagrindinių higienos normų
įstaigoje.

Nuo pat mažų dienų labai svarbu išmokyti vaikus tvarkos, 
įdiegti asmeninės higienos taisykles. Įstaigoje dažnai kalbėti apie 
švarą, tvarkingumą, vykdyti įvairius praktinius užsiėmimus 
šiomis temomis.



Puoselėjam vaikų asmens higieną



Mokomės elgesio prie stalo, valgymo kultūros. 
(Akcentavome ką sveika valgyti, o kas kenkė dantukams). 



Auginame žalią palangę



Pokalbis apie gamtos teršimą. Visiems norisi gyventi švarioje
aplinkoje, o išėjus pasivaikščioti po parką ar mišką matyti, kaip
bunda arba rudenėja gamta. Miške visada randi įvairiausių mažų
gamtos stebuklų. Tačiau kodėl dažname miške aptinkame kalnus
senų padangų, butelių, įvairių popierių? Kodėl teršiame tas vietas, į
kurias tikrai vėl kažkada sugrįšime? Apie tai kalbėjome su vaikais ir
nusprendėme sutvarkyti savo darželio aplinką.



Atliekų rūšiavimo patarimai vaikams
KODĖL REIKIA RŪŠIUOTI?
Rūšiavimas yra viena svarbiausių veiklų, 
kuria kiekvienas galime prisidėti
prie aplinkos saugojimo ir taršos Lietuvoje 
mažinimo. Rūšiuojant atliekas, jos
nepatenka į sąvartynus, o yra perdirbamos 
ar naudojamos energijai išgauti,
todėl mažiau teršia mūsų aplinką.
• Taupome išteklius
Medžiagos, iš kurių yra pagamintos 
pakuotės, perdirbimo metu naudojamos
kaip žaliavos. Tad rūšiuodami taupome 
nuolat senkančius
neatsinaujinančius išteklius.
• Kovojame prieš klimato atšilimą
Rūšiuojant ženkliai mažinamas kenksmingų 
dujų, išsiskiriančių atliekoms
yrant sąvartynuose, išsiskyrimas bei oro, 
kuriuo kvėpuojame, užterštumas.
Taupome energiją
Rūšiuojant ir perdirbant atliekas, sutaupome 
daugybę energijos, kuri būtų
naudojama naujų pakuočių gamybai.



Interaktyvios užduotėlės labai padeda 
vaikams įsisavinti informaciją



Pasitikriname žinias apie atliekų tvarkymą



Šventė „Mes 
gamtos draugai“

Saulutė pranešė, kad ji 
labai laiminga 
matydama, jog mes 
saugome gamtą -
rūpinamės jos švara, 
grožiu, tyru oru, skaidriu 
vandeniu upėse, ežeruose 
ir jūrose. 

Vaikai žaisdami tvarkė 
aplinką, rūšiavo šiukšles. 

Šventės metu netruko 
šokių, žaidimų. O 
svarbiausia visi vaikai 
suprato, kad reikia 
saugoti žemę ir 
nešiukšlinti. 


